
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32818 13Quinta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/
LACEN/2014.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, conforme 
Pregão nº 033/ 2014,  Processo nº 454465 / 2014 deste LACEN. 
FIRMAS  VENCEDORAS:
01-LUCA LICIT EIRELI - ME CNPJ: 13.735.911/0001-09   VALOR: 
R$ 11.300,00
02- LOTUS COM. DE PRODUTOS HOSP. LTDA-ME CNPJ: 
14.745.372/0001-51   VALOR: R$ 39.000,00
03- METTLER - TOLEDO IND. E COM. LTDA CNPJ: 
49.372.576/0001-79   VALOR: R$ 116.900,00
04- HEXIS CIENTÍFICA CNPJ: 53.276.010/0001-10 VALOR: R$ 
8.453,00
05- ALPAX COM. DE PRODUTOS PARA LAB. LTDA CNPJ: 
65.838.344/0001-10       VALOR: R$ 7.802,00.
06- IMPORT. E EXPORT. DE MEDIDORES POLIMATE LTDA CNPJ: 
92.804.541/0001-90   VALOR: R$ 24.000,00
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 33/LACEN/2014 - R$ 
207.455,00.
Belém (PA), 28/01/2015.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

Protocolo 791428

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 005 de 28/01/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: SOCORRO DE MARIA RODRIGUES DE SOUZA
Cargo do Servidor: DATILÓGRAFO
Matricula: 5095867-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 1030213122610
Fonte do Recurso: 0103000000       
Natureza da Despesa: 339030 / Valor R$1.400,00
Natureza da Despesa: 339039/ Valor R$600,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS DO SETOR.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 791600

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 006 de 28/01/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: SIMONE SERRÃO RODRIGUES
Cargo do Servidor: AGENTE DE PORTARIA
Matricula: 57174239-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 1030213122610
Fonte do Recurso: 0103000000       
Natureza da Despesa: 339030 / Valor R$ 1.200,00
Natureza da Despesa: 339039/ Valor R$ 1.200,00
Programa de Trabalho: 1030513006256
Fonte do Recurso: 0349001878       
Natureza da Despesa: 339036/ Valor R$ 1.400,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS DO SETOR.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 791610

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 006/2015, de 28 de Janeiro de 2015.
Objetivo: Realizar visita Técnica e Execução de Atividades 
Preventivas, com relação à Saúde e Segurança do Trabalhador 
e Trabalhadora.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Senador José Porfi rio - PA
Servidor (a):
5905386/1 - GESLANE BONIZOLI NOGUEIRA (psicóloga) 4,5 
diárias (Completa) / de 02/02/2015 a 06/02/2015

Ordenador de Despesa
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 791403

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 435 de 17 de Dezembro de 2014.
Nome: Patrícia Ciribelli Coelho Américo
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 58973561
CPF: 789.808.602-34
Período: 08 a 12.12.14
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino São Felix do Xingu.
Objetivo: Acompanhar a equipe de imu8nização do município na 
realização do monitoramento rápido de cobertura vacinal para 
as vacina HPV.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 791440

Portaria nº 434 de 17 de Dezembro de 2014.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504691
CPF: 234.711.072-15
Período: 15 a 19.12.2014
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã.
Objetivo: Conduzir técnico deste 12°CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 791442

Portaria nº 01 de 28 de Janeiro de 2015.
Nome: Edvaldo Marques Ribeiro
Cargo: Diretor Administrativo
Matrícula/Siape: 58883281
CPF: 234.935.342-72
Período: 19 a 23.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa
Objetivo:Tratar de assuntos deste 12°CRS/SESPA/ENDEMIAS, 
no período de 19 a 23.01.2015
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 791443

Portaria nº 02 de 28 de Janeiro de 2015.
Nome: Regina Maria Lopes Branco
Cargo: Diretora do 12º CRS
Matrícula/Siape: 5888363-1
CPF: 515.634.872-68
Período: 06 a 09.01.2015
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA Destino: Belém-Pa
Objetivo: tratar de reunião com o Governador Simão Jatene e 
tratar de assuntos pertinentes a deste 12°CRS/SESPA .
Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 791453
Portaria nº 03 de 28 de Janeiro de 2015.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504828
CPF: 270.785.661-49
Período: 06 a 09.01.2015
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa
Objetivo: Conduzir Diretora do 12º CRS
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 791460

Portaria nº 04 de 28 de Janeiro de 2015.
Nome: Habrão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 19 a 23.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa
Objetivo:Conduzir Diretora Administrativo Deste 12ºCRS/SESPA 
no período de:19 a 23.01.2015
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 791467

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°  084/2015 - GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO a necessidade de revisão da  Lei  nº 
6.826/2006, que criou a Autarquia do Hospital Ophir Loyola, com 
objetivo de apresentar proposta de restruturação da mesma.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 03/2015-
GAB/DG/HOL.
R E S O L V E :
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem 
Comissão Especial para Reavaliação da Real Necessidade de 
Expansão das Ações;
II - A COMISSÃO terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão 
dos Trabalhos;
Presidente:

NÁGILA DA SILVA 
SAUAIA SOUSA CARGO COMISSIONADO    PROJUR

Membros:

CÉLIA DIAS DA 
SILVA CARGO COMISSIONADO

DIVISÃO DE CONTROLE 
E  MOVIMENTAÇÃO DE  

PESSOAL- DCMP
LUCELIA DA SILVA 

CARVALHO TEC. ADM. E FINANÇAS(ADMINISTRAÇAO) DIRETORIA GERAL

TEREZINHA DE 
JESUS MORAIS 

CORDEIRO
ASSISTENTE SOCIAL DIRETORIA GERAL

III - REVOGAR os termos da Portaria nº 548/2014- GAB/DG/HOL .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de janeiro de 2015.
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS-Diretor Geral do HOL
Protocolo 791375

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 52/2014/FSCMP

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra deMedicamentos 
para a FSCMPa, pelo período de 12 (doze) meses
FORNECEDOR:        ALTA FARMA INDÚSTRIA, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA
localizada na Av. Portugal, 2145 - Santa Amélia, Belo Horizonte/
MG, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) ARTHUR DA SILVA 
LEANDRO FILHO, vencedora do item  29 do Referido  certame de 
acordo com o anexo I do edital), e o resultado  por fornecedor 
disponível no site  comprasnet.gov.br (portal de compras 
governamentais)

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor
Unitário

29

ERTAPENEM SÓDICO 
1G, FRASCO-AMPOLA, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL

MARCA: MDS

FRASCO/
AMPOLA 5.000 R$ 278,70

VALIDADE: DE 22/12/2014 ATÉ 21/12/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 791601

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 52/2014/FSCMP

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra deMedicamentos 
para a FSCMPa, pelo período de 12 (doze) meses
FORNECEDOR:    CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 05.003.408/0001-30
localizada na Rodovia BR - 316, KM 06, Alameda Leopoldo 
Teixeira nº 08, Bairro Centro, CEP. 67.030-025, Ananindeua/PA,, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª) MARGARETH DOS SANTOS 
BRITO, vencedora dos itens  14, 15 17, 35, 48, 52, 53 e 61 
do Referido  certame de acordo com o  Termo de Referência 
(Anexo I do edital), e o resultado  por fornecedor disponível no 
site  comprasnet.gov.br (portal de compras governamentais)


